
	 Jueves 7 de enero de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.816	 25
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas 
del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se dedican 
al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma parte in-

tegrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 
3.400.339,78) por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE CON. SETENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 3.400.339,78)

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

ANEXO

#F4064928F#

#I4064947I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 835/2009

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 30/12/2009

VISTO el Expediente Nº S01:0506952/2009 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los 
granos destinados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasifi-
caciones de las mismas cuya producción será objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº  1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las 
Resoluciones Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 
2009, todas de la citada Oficina Nacional, se incorporó al mecanismo implementado por la 
mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07, a los establecimientos que 
se dedican al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de 
granos de maíz y otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusiva-
mente en el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios 
a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los productores que se dedican al en-
gorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y 
otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mer-
cado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros, cuyos 
Nombres o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y 
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente 
resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 1, 20, 26, 37, 54, 72 y 105.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 160.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA, Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme 
lo establecido en el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas 
del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se dedi-
can al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS SEIS MI-
LLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS NUEVE CON VENTIOCHO CENTAVOS 
($ 6.360.509,28) por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS SEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS NUEVE 
CON VENTIOCHO CENTAVOS ($ 6.360.509,28).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS S01:0506952/2009

Nº

EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U

PERIODO 

2008 PERIODO 2009 Localidad Provincia Establecimiento

diciembre enero febrero marzo abril mayo junio julio agosto septiembre Localidad Provincia

1 S01:0082730/08
AGROFEED S.A

30-70853358-7 015084040200010083606-2             760.170,94 652.540,34 623.676,91  

SANTIAGO DEL 

ESTERO

SANTIAGO DEL 

ESTERO BELTRAN

SANTIAGO DEL 

ESTERO

2 S01:0144552/08
LA FIORENTINA S.A. 30-68916996-8

285084033000001336904-3 54.742,89 96.774,24 97.705,24 104.315,27 167.719,87 208.579,83         ROSARIO SANTA FE

LAS BANDU-

RRIAS SANTA FE

3 42769671302

LA MARCA SOC DE HECHO 

DE LARUMBE HUGO Y 

LARUMBE RAUL 30-66489135-9 014035250168470070724-2               36.868,27 44.686,17  

CORONEL 

SUAREZ BUENOS AIRES

CORONEL 

SUAREZ BUENOS AIRES

4 18047352163

LEANDRO M. PRADA E 

HIJOS S.A.
30-61891623-1

072016352000000085430-4         502.374,98 734.973,66 683.271,73 478.450,70 447.697,55 319.572,54

CIUDAD AUTO-

NOMA BUENOS 

AIRES

CIUDAD AUTO-

NOMA BUENOS 

AIRES SALADILLO BUENOS AIRES

5 8414669267

LOS PALTOS SA

30-64561114-0 011035622003560067924-4   17.531,07 13.906,64 19.920,36 23.512,40 55.309,40 69.974,90 56.253,74    

VILLA NUEVA 

DE GUAYMA-

LLEN MENDOZA RIO CUARTO CORDOBA

6 6179139300 SUIFFET DANIEL ALBERTO 20-07963903-7 014033340364245002664-2           18.049,70 23.170,71 18.828,47 18.040,39 11.890,37 ALBERTI BUENOS AIRES ALBERTI BUENOS AIRES

TOTAL 6.360.509,28  

#F4064947F#


